1

ИНСТИТУТ ЭТНОЛОГИИ И АНТРОПОЛОГИИ им. Н.Н. МИКЛУХО-МАКЛАЯ РАН

ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОЙ АНТРОПОЛОГИИ

I ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Дорогие коллеги,

Центр физической антропологии Института этнологии и антропологии РАН

приглашает молодых исследователей (до 35 лет) – магистрантов, аспирантов и

научных сотрудников – принять участие в V Молодежной антропологической

конференции «Актуальные проблемы физической антропологии:

преемственность и новые подходы», которая пройдет 25–27 марта 2019 года

в Москве на базе ИЭА РАН. Традиционно, конференцию откроют лекции

приглашенных специалистов, два дня будут посвящены заслушиванию докладов

молодых ученых, а третий день отведен практическому семинару.

Заявки на участие принимаются до 1 февраля 2019 года на электронный

адрес cpha.conference@ya.ru. В заявке необходимо указать ФИО полностью,

место учебы/работы, ФИО научного руководителя, тему доклада, контактные

данные (e-mail, телефон).

2

По итогам конференции доклады, оформленные в виде статей, могут быть

опубликованы в журнале «Вестник антропологии» (РИНЦ).

Призываем старших коллег не оставаться в стороне и поддержать молодых

участников советами, вопросами, которые, возможно, откроют новые горизонты

исследований, и принять участие в дискуссиях, являющихся неотъемлемой

частью нашей конференции.

Ждем ваши заявки!

С уважением,

КООРДИНАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Герасимова Маргарита Михайловна (ИЭА РАН, Москва) – председатель

Агджоян Анастасия Торосовна (ИОГен РАН, Москва)

Балановский Олег Павлович (ИОГен РАН, Москва)

Галеев Равиль Марветович (ИЭА РАН, Москва)

Евтеев Андрей Алексеевич (МГУ, Москва)

Лейбова Наталья Александровна (ИЭА РАН, Москва)

Пежемский Денис Валерьевич (МГУ; ЦПИ, Москва)

Синева Ирина Михайловна (МГУ, Москва)

Широбоков Иван Григорьевич (МАЭ РАН, С.-Петербург)

Южакова Алёна Владимировна (ИЭА РАН, Москва)

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Лейбова Наталья Александровна (ИЭА РАН, Москва) – председатель

Галеев Равиль Марветович (ИЭА РАН, Москва)

Южакова Алёна Владимировна (ИЭА РАН, Москва)

3

III Молодежная антропологическая конференция 2017 год, ИЭА РАН

IV Молодежная антропологическая конференция 2018 год, ИОГен РАН